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 Ú V O D. 

 

 

Prvé sčítanie obyvateľstva v období po rakúsko – uhorskom vyrovnaní obsahuje údaje podľa 

stavu z polnoci z 31. decembra 1869 na 1. januára 1870. Nakoľko v tom období neexistovala 

špeciálna legislatíva, ktorá by zakotvovala spôsob realizácie sčítania obyvateľstva na základe 

všeobecných zásad, uvedený cenzus legislatívne upravoval  zákonný článok III./1869 o sčítaní 

obyvateľstva z  júla 1869.   

Cenzus  bol uskutočnený na základe sústavy registrov podľa rakúskeho vzoru z predošlého 

sčítania obyvateľstva (1857), teda metódou, ktorá bola už súčasníkmi hodnotená ako zastaralá. Jeho 

prípravou a konečným preskúmaním bol v sídle každého magistrátu poverený sčítací výbor, 

pozostávajúci zo sčítacích skupín a vymenovaného splnomocnenca. Do pôsobnosti sčítacieho 

výboru  Šarišskej župy patrili všetky obce nachádzajúce sa na jej teritóriu, s výnimkou kráľovských 

miest  (Bardejov, Prešov, Sabinov). V uvedených mestách sa vytvorili osobitné sčítacie výbory, 

ktoré  nepatrili do kompetencie župného výboru a výsledky cenzu postupovali priamo centrálnym 

úradom. Preto sa sčítacie hárky spomenutých troch  miest nestali súčasťou tohto archívneho fondu 

a údaje, získané v mestách sa nepremietli ani do celkových sumárnych výsledkov za Šarišskú župu, 

ktoré vykazoval župný sčítací výbor.  

Pri vyhotovovaní sčítania sa v obciach využíval osobitný typ tlačiva - tzv. súpisný hárok. 

Jeho vyplnením bol poverený určený splnomocnenec. Sčítací hárok mal jednotnú štruktúru. Na 

prvej strane  sa uvádzali údaje o príslušnosti obce do slúžnovského okresu  a obvodu, popisné číslo 

domu a údaje o bytových pomeroch a o účele, na ktorý je obydlie využívané. Vnútorná dvojstrana 

hárku obsahovala spolu 14 rubrík. V rubrike č. 2 boli zaznamenané mená a priezviská obyvateľov 

príslušného domu v poradí: hlava rodiny, manželka, ich deti, príbuzní a podnájomníci. Rubriky č. 3 

– 13 potom obsahovali nasledujúce informácie o zapísaných osobách: pohlavie, rok narodenia,  

vierovyznanie, rodinný stav, postavenie a zamestnanie (povolanie alebo zárobok, zamestnanecký 

pomer),  miesto narodenia, domovská príslušnosť, prítomnosť resp. neprítomnosť v čase sčítania 

obyvateľstva, dĺžka neprítomnosti, schopnosť  čítať, alebo čítať a písať súčasne. Na zadnej strane 

hárku sa nachádzali údaje  o počte domácich zvierat (súpis koní, mulíc, somárov, rožného dobytka, 

oviec, kôz, ošípaných a úľov). Tlačivá sčítacích hárkov sú dvojjazyčné. Okrem maďarského jazyka 

sa v nich v  Šarišskej župe využíval nemecký, rumunský, srbochorvátsky a rusínsky/ruský jazyk. 

Údaje v cenzových hárkoch sú vyplnené najčastejšie v maďarskom jazyku, zriedkavejšie v jazyku 

nemeckom.  
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Sčítacie hárky z územia Šarišskej župy sa nezachovali kompletne. Číselné rozpätie signatúry 

v inventári označuje zachované hárky podľa čísel domov. Pri zapisovaní údajov v čase vykonania 

cenzu  však splnomocnenci v niektorých obciach nevyhotovili sčítacie hárky v prípade opustených 

a neobývaných domov. Niektoré budovy zasa nefigurujú pod žiadnym číslom; ide najmä o kostoly, 

školy, ale i rómske obydlia. Číselné rozpätie signatúry v inventári teda zaznamenáva len očíslované 

domy a tak medzery v signatúre ukazujú výlučne na hiáty, spôsobené stratou, resp. zničením 

vyplnených hárkov. 

Základnou inventárnou jednotkou je obec, ktorá je v archívnej pomôcke uvádzaná vždy pod 

osobitným inventárnym číslom. Obecné názvoslovie rešpektuje súčasný úzus v podobe, v akej ho 

uvádza  M.  Majtán (Názvy obcí Slovenskej republiky /vývin v rokoch 1773 – 1997/. Bratislava, 

1998). Bolo prihliadnuté aj k najnovším zmenám v obecnom názvosloví, ktoré sa uskutočnili 

k januáru 2000 (Súpis miest a obcí Slovenskej republiky, Bratislava 2000). Pri spracúvaní fondu 

bola ponechaná jeho pôvodná štruktúra, t.j. obce sú usporiadané v stave, v akom existovali v čase 

cenzu. Zmeny, ku ktorým došlo v ďalšom období v dôsledku spájania, resp. odčleňovania častí obcí 

sú vždy zaznamenané v zátvorke za názvom príslušnej obce. Ak boli v sčítacích hárkoch uvedené aj 

miestne časti – lokality, ktoré niekedy pozostávali iba z jedného alebo dvoch domov -  sú ich názvy 

uvedené  v inventári v zátvorke za názvom príslušnej obce. Nakoľko ide zväčša o malé, niekedy 

i zaniknuté lokality, ich pomenovania už súčasné súpisy a miestopisy spravidla neobsahujú. Názvy 

takých lokalít sú preto uvedené v tvare, v akom ich udáva Štatistický lexikón obcí, zostavený na 

základe cenzu z roku 1930 (Štatistický lexikon obcí v Republike československej, Praha 1936) 

s prihliadnutím na formu názvov lokalít, ktoré uvádza F. Uličný (Dejiny osídlenia Šariša, Košice 

1990). Ako už bolo uvedené, v dôsledku zvolenej metódy výkonu prác pri sčítaní obyvateľstva, 

rezultujúcej do vzniku osobitných sčítacích výborov vo vtedajších slobodných kráľovských mestách 

(ktoré  neboli v kompetencii sčítacieho výboru Šarišskej župy), dokumenty a údaje z miest 

v uvedenom fonde absentujú. Obce sú v inventári zoradené v pôvodnej štruktúre - v rámci 

príslušného slúžnovského okresu a jedného z troch obvodov. Jedinou zmenou oproti pôvodnému 

usporiadaniu fondu je odlišné abecedné usporiadanie obcí na základe ich súčasných oficiálnych 

názvov. 

Na základe získaných údajov boli sčítacími úradníkmi zostavované sumárne obecné 

prehľady, v inventári označené pôvodným číslom VIII a, VIII b. Obecný sumárny prehľad typu 

VIII a. obsahoval  údaje o prítomnom obyvateľstve podľa pohlavia, náboženstva, rodinného stavu, 

domovského práva, prítomnosti/neprítomnosti, stupňa vzdelania a veku. Uvedené údaje boli 

rozvrhnuté spolu do 55 rubrík. Každému riadku zodpovedali údaje, zozbierané z jedného domu. 

Obecný sumárny prehľad typu VIII b. obsahoval údaje o prítomnom obyvateľstve podľa jeho 
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postavenia a zamestnania. Na základe získaných údajov bol každý obyvateľ  zatriedený do niektorej 

z 52 sociálno – zamestnaneckých  skupín. Zadná časť tlačiva obsahovala  sumarizované údaje o 

stave domácich zvierat podľa jednotlivých domov. 

K sumárnym tabuľkám obecného prehľadu mali byť pripojené dovedna štyri prílohy, ktoré boli 

vyplňované na osobitných tlačivách. V inventári sú tieto dokumenty označené ako príloha 1 – 4. 

V prílohe č. 1 sú uvedené údaje o tzv. vojenských osobách, roztriedených podľa aktuálnej služby 

v armáde, domobrane (honvédi) a osobitne v prípade vyslúžilých vojakov. Príloha č. 2 obsahuje 

údaje o prítomných cudzincoch, rozdelených do dvoch skupín na rakúskych občanov a občanov 

ďalších štátov. V tejto prílohe boli súčasne zaznamenané neprítomné osoby s miestnym domicilom 

(domovským právom) a príslušnosťou. Príloha č. 3 obsahuje výkaz budov, roztriedených podľa 

typov do dvoch skupín na  verejné a súkromné. V prílohe č. 4 boli uvedené rôznorodé údaje. 

Obsahovala výkaz počtu osôb vo veku nad 100 rokov, ďalej osôb, trpiacich vrodenými zdravotnými 

vadami a osôb takých kresťanských a nekresťanských vierovyznaní, ktoré neboli zahrnuté 

v obecnom prehľade. Kompletný súbor sumárnych obecných prehľadov a ich príloh sa zachoval iba 

za niektoré obce Šarišskej župy. 

Zapísané a zosumarizované údaje boli odovzdané členom dozorného výboru, ktorí následne 

vyhotovili prehľadné sumáre pre každý slúžnovský okres. Z údajov, v nich obsiahnutých, boli 

v sídle župy zostavené župné prehľadné sumáre, na základe ktorých napokon štatistický úrad 

zostavil krajinský sumár. Slobodné kráľovské mestá  zaslali obecné prehľady centrálnym úradom 

priamo. Okresné a župné sumáre sa v Šarišskej župe zachovali takmer  kompletne. Okrem nich sú 

k dispozícii i nekompletne a torzovito zachované sumárne prehľady slúžnovských obvodov a 

koncepty sumárov slúžnovských okresov.  

Písomnosti sčítania obyvateľstva z roku 1869 tvoria jedno z oddelení fondu Šarišskej župy. 

V minulosti boli osobitne vyčlenené tie sčítacie hárky, na ktorých boli ako majitelia domov uvedené 

osoby izraelitského vierovyznania. V tomto usporiadaní boli v rokoch 1998 - 1999 vyhotovené 

mikrofilmy v Štátnom oblastnom archíve v Bytči, ktoré však obsahujú výlučne individuálne sčítacie 

hárky, pričom  sumárne tabuľky všetkých druhov spolu s prílohami na nich nie sú zachytené.    

Pri vyhotovovaní archívnej pomôcky v roku 2002 bola použitá zásada rekonštrukcie 

pôvodného usporiadania fondu. Osobitne vyčlenené sčítacie hárky boli zaradené opätovne   v rámci 

príslušnej obce podľa pôvodného numerického usporiadania. Kompletným prehliadnutím 

písomností boli odstránené niektoré nedostatky v usporiadaní fondu (chybne uložené sčítacie hárky, 

abecedne nesprávne zoradenie obcí, nesprávne zaradenie niektorých obcí do slúžnovských 

obvodov, chybné pomenovanie obcí), čím však došlo k zmenám oproti stavu, zachytenom na  
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mikrofilmoch. Aby sa mikrofilmy mohli i naďalej využívať, obsahuje každá inventárna jednotka 

 údaj o číslach všetkých  mikrofilmov, na ktorých sú zachytené všetky sčítacie hárky z jednej obce. 

V prípade sčítacích hárkov domov, patriacich židovským majiteľom, v minulosti umelo 

vyčleneným, je vždy v zátvorke za číslom príslušného mikrofilmu uvedená skratka izr.  Pri 

usporadúvaní fondu neboli skartované žiadne písomnosti, jeho rozsah zostal oproti minulosti 

nezmenený a  predstavuje 9,9 b.  m. 

Údaje o písomnostiach v inventári obsahujú vždy inventárne číslo, čísla mikrofilmov, 

číselné rozpätie všetkých numericky registrovaných domov, číslo škatule, názov obce, za ktorým 

bývajú v zátvorke uvedené miestne časti, resp. údaj o pričlenení obce k inej lokalite ako i údaje 

o priložených obecných sumároch a prílohách. Pri vyžiadaní písomností je potrebné, aby bádateľ 

uviedol na žiadanku skratku  archívneho fondu (ŠŽ), jeho oddelenie  (S-1869), inventárne číslo, 

číslo škatule a čísla mikrofilmov, ak k  štúdiu nebudú predložené originálne dokumenty. 

Sčítanie obyvateľstva z roku 1869 predstavuje archívny materiál s mimoriadne širokou 

možnosťou využitia. Je nenahraditeľným prameňom pri demografickom výskume obcí Šarišskej 

župy, obsahuje cenné pramene k výskumu sociálnych dejín a dejín poľnohospodárstva tohto 

teritória. Fond je široko využiteľný pri štúdiu regionálnych dejín jednotlivých obcí a prestavuje 

jeden z najspoľahlivejších prameňov pri vykonávaní genealogického výskumu.  

 

Inventár k fondu vypracoval PhDr. Milan Belej, CSc. v mesiacoch jún - september 2002. 

 

 

 

Literatúra:  

 

A magyar korona országaiban az 1870. év elején végrehajtott népszámlálás eredményei a hasznos 

házi állatok kimutatásával együtt. Pest 1871. 

Bokor, G.: A magyar hivatalos statisztika fejlődése és szervezete. Budapest 1896. 

Kol.: Dějiny obyvatelstva českých zemí. Praha 1998. 

Majtán, M: Názvy obcí Slovenskej republiky (vývin v rokoch 1773 – 1997). Bratislava 1998. 

Súpis miest a obcí Slovenskej republiky. Bratislava 2000. 

Štatistický lexikon obcí v Republike československej. Praha 1936. 

Uličný, F.: Dejiny osídlenia Šariša. Košice 1990.  

 

 

 
 



Inv. č. Sign. Č. mikrofilmu   Č. škat. 

 5 

 

Slúžnovský okres :  Dolná Torysa 

Obvod :  Drienov 

 

 

  1 1 - 43 131, 135 (izr.) 1 
 Bretejovce 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3. 

  2 1 - 74 131, 135 (izr.) 1 
 Budimír 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

  3 1 - 192 131 - 132, 135 (izr.) 1

 Drienov 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

  4 1 - 45 131 2 
 Drienovská Nová Ves 
 Obecné prehľady VIII a, b, príloha 1-4. 

  5 1 - 28 132, 135 (izr.) 2 
 Chabžany (časť obce Lemešany) 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

  6 1 - 21 132 2 
 Janovík 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

  7 1 - 90 132 – 133 2 
 Kavečany (časť mesta Košice) 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

  8 1 - 68 133 2 
 Kostoľany nad Hornádom (časť obce Družstevná pri Hornáde) 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

  9 1 - 43 133 3 
 Kysak 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

10 1 - 9, 11 -  87 133, 135 (izr.) 3 
 Lemešany 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

11 1 - 57 133 3 
 Ličartovce 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 
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12 1 - 60 133 - 134, 135 (izr.) 3 
 Malá Vieska (časť obce Družstevná pri Hornáde) 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

13 1 - 43 134 3 
 Močarmany (časť obce Petrovany) 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

14 1 - 63 134, 135 4 
 Obišovce 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

15 1 - 105 134, 135 (izr.) 4 
 Petrovany 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

16 1 - 16 134, 135 (izr.) 4 
 Seniakovce 
 Obecné prehľady VIII a,  prílohy 1-4. 

17 1 - 68 134 4 
 Sokoľ 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

18 1 - 45 135 5 
 Tepličany (časť obce Družstevná pri Hornáde) 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

19 1 - 24 135 5 
 Trebejov 
 Obecné prehľady VIII b, prílohy 1-4. 

20 1 - 108 135 5 
 Ťahanovce (časť mesta Košice) 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4 

 

 

Obvod :  Ploské 

 

 

21 1 - 53 128, 135 (izr.) 6 
 Boliarov 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

22 1 - 96 128, 129, 135 (izr.) 6 
 Brestov 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 
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23 1 - 24 129 6 
 Bunetice 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

24 1 - 106 (Červenica)  129, 149 (izr.)  6 

 1 - 10 (Dubník)   
 Červenica (zahŕňa i lokalitu Dubník). 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

25 1 - 34 129 6 
 Čižatice 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4 

26 1 - 40 129, 135 (izr.) 7 
 Kecerovské Kostoľany (časť obce Kecerovce) 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4.  

27 1 - 39 129 7 
 Kecerovský Lipovec 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

28 1 - 65 129 - 130, 135 (izr.) 7 

 Kecerovské Pekľany (časť obce Kecerovce) 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

29 1 - 30 130 7 
 Lúčina 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

30 1 - 20 130 7 
 Mudrovce 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

31 1 - 29 130, 135 (izr.) 7 
 Nižné Mirkovce (časť obce Mirkovce) 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

32 1 - 47 130, 135 (izr.) 7 
 Opiná 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

33 1 - 79 130, 135 - 136 (izr.) 8 
 Ploské (zahŕňa i lokality Ošice a horáreň) 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

34 1 - 94 130, 136 (izr.), 187 (izr.) 8 
 Šarišské Bohdanovce (zahŕňa i lokalitu Pusté Pole) 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 
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35 1 - 50 130 -131 8 
 Tuhrina 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

36 1 - 58 131,  136 (izr.) 8  

 Varhaňovce (zahŕňa i lokalitu Dečkovce)  
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

37 1 - 22 131 8 
 Vtáčkovce 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

38 1 - 27 131, 136 (izr.) 8 
 Vyšné Mirkovce (časť obce Mirkovce) 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

 

 

Obvod :  Solivar 

 

 

39 1 -  64  124, 135 (izr.) 9 
 Abranovce 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

40 1 - 59 124 9 
 Dulova Ves 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

41 1 - 117 124 9 
 Fintice 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

42 1 - 29 124, 135 (izr.) 9 

 Haniska 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

43 1 - 93 124 - 125, 135 (izr.) 9 
 Kendice 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

44 1 - 83 125, 135 (izr.) 10 
 Kokošovce 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

45 1 - 30 125, 135 (izr.) 10 
 Lesíček 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 
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46 1 - 98 125, 135 (izr.) 10 
 Ľubotice 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

47 1 - 136 125, 135 (izr.) 10 
 Nižná Šebastová (časť mesta Prešov) 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

48 1 - 58 126 11 
 Okružná 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

49 1 - 65 126 11 
 Podhradík 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

50 1 - 90 126 11 
 Ruská Nová Ves 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

51 1 - 17 127 11 
 Severná (časť obce Vyšná Šebastová) 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

52 1 - 149 126 - 127, 136 (izr.) 11 
 Solivar (časť mesta Prešov) 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

53 1 - 207 127, 136 (izr.) 12 
 Soľná Baňa (časť mesta Prešov) 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

54 4, 28, 30 127, 136 (izr.) 12 
 Šalgovík (časť mesta Prešov) 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

55 1- 88 127, 136 (izr.)  12 
 Šarišské Lúky (časť obce Ľubotice) 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

56 1 - 57 127 13 
 Šváby (časť mesta Prešov) 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

57 1 - 40 127 - 128 13 
 Teriakovce 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 
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58 1 - 85 128, 136 (izr.) 13 
 Vyšná Šebastová 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

59 1 - 59 (Záborské) 128, 136 (izr.) 13 
 1 - 4 (Dúbrava) 

 Záborské (zahŕňa i lokalitu samota Dúbrava, č. 1 - 4) 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

60 1 - 25 128, 136 (izr.) 13 
 Zlatá Baňa 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

61 1 - 53 128, 136 (izr.) 13 
 Žehňa 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

 

 

Slúžnovský okres :  Horná Torysa 

Obvod :  Brezovica 

 

 

62 1 - 127 142, 149 - 150 (izr.) 14 
 Blažov (časť vojenského priestoru Javorina) 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

63 1 - 211 142 - 143, 150 (izr.) 14 
 Brezovica 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

64 1 - 81  143, 150 (izr.) 14 
 Brezovička 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

65 1 - 31 142, 149 (izr.) 15 
 Dolina (časť obce Blažov, časť vojenského priestoru Javorina) 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

66 1 - 124 145, 149 (izr.) 15 
 Kamenica 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

67 1 - 74 144 - 145, 168 (izr.) 15 
 Krásna Lúka 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 
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68 2 - 161 144 15 
 Krivany 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

69 1 - 251  143 - 144, 150 (izr.) 16 
 Lipany 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

70 1 - 39 143, 149 (izr.) 16 
 Lúčka 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

71 1 - 204 141 - 142, 150 (izr.) 17 
 Nižný Slavkov 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

72 1 - 27 140 17 

 Oľšov 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

73 1 - 69  144 17 

 Poloma 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

74 1 - 60 143, 150 (izr.) 17 

 Šarišské Dravce 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

75 1 - 115 144 18 

 Tichý Potok 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

76 1 - 114 145, 150 (izr.) 18 

 Torysa 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3. 

77 1 - 57 145, 150 (izr.) 18 

 Vysoká 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

 

 

Obvod :  Pečovská Nová Ves 
 

 

78 1 - 33 145 19 
 Bodovce 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 
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79 1 - 44 145 - 146 19 
 Červenica pri Sabinove 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

80 1 - 11 146 19 
 Čipkeš (časť obce Šarišské Sokolovce) 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

81 1 - 58 146, 149 (izr.) 19 
 Drienica 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

82 1 - 95 146, 149 (izr.) 19 

 Dubovica 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

83 1 - 73 146, 149 (izr.) 19 

 Ďačov 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

84 1 - 54 146 20 

 Hanigovce  

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

85 1 - 30 146 - 147 20 

 Jakovany 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

86 1 - 34 147 20 

 Jakubova Voľa 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

87 1 - 72 147, 149 (izr.) 20 

 Jakubovany 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

88 1 - 76 147, 149 (izr.) 20 

 Ľutina 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

89 1 - 35 147 20 

 Milpoš 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

90 1 - 91 (Olejníkov)  147, 149 (izr.)  21 

 1 - 28 (Ambrušovce, Baranie)   

 Olejníkov (zahŕňa i lokality Ambrušovce, Baranie, Majdan) 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 
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91 1 - 75 148, 149 (izr.) 21

 Orkucany (časť mesta Sabinov) 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

92 1 - 128 148, 149 (izr.), 178 (izr.) 21 
 Pečovská Nová Ves 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

93 1 - 18 148, 150 (izr.) 22 

 Petrovenec (časť obce Dubovica) 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

94 1 - 88 148, 149 (izr.) 22 

 Rožkovany 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

95 1 - 96 148 - 149, 149 (izr.) 22 

 Šarišské Michaľany 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

96 1 - 44 149, 149 (izr.) 22 

 Šarišské Sokolovce 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

97 1 - 34 149, 149 (izr.) 22 

 Uzovce 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

 

 

Obvod :  Plaveč 

 

 

98 1 - 19 136, 168 (izr.) 23 

 Andrejovka (časť obce Orlov) 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

99 2 - 131 136, 149 (izr.) 23 

 Bajerovce 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1,  3-4. 

100 1 - 172 136 - 137, 149 (izr.) 23 

 Čirč 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

101 1 - 19 137, 149 (izr.) 23 

 Ďurková 

 Obecné prehľady VIII a,  prílohy 1-4. 
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102 1 - 43 137, 149 (izr.) 23 

 Hajtovka 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

103 1 - 62 137 24 

 Hromoš (zahŕňa i lokalitu Kozelec) 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

104 1 - 9 137, 149 (izr.) 24 

 Kurčín (časť obce Orlov) 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

105 1 - 123 137, 149 (izr.) 24 

 Kyjov (zahŕňa i lokalitu Pusté Pole) 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

106 1 - 67 137 - 138 24 

 Legnava 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

107 1 - 96 138, 149 (izr.) 24 

 Ľubotín 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

108 1 - 131  138, 149 (izr.) 25 

 Malý Lipník 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

109 1 - 86 138, 149 (izr.) 25 

 Matysová 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

110 1 - 48 138, 149 (izr.) 25 

 Obručné 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

111 1 - 100 139 25 

 Orlov 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

112 2 - 76, 77 - 125 139, 149 (izr.) 26 

 Plaveč 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

113 1 - 166 139 - 140, 149 (izr.) 26 
 Plavnica 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 
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114 1 - 41 140, 149 (izr.) 26 

 Ruská Voľa nad Popradom 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

115 1 - 52 140 27 

 Starina 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

116 1 - 29 140, 149 (izr.) 27 

 Sulín 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

117 1 - 147 140, 150  (izr.) 27

 Šambron  

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

118 1 - 152 141, 149 (izr.) 28 

 Šarišské Jastrabie 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

119 1 - 62, 64 - 97 141 28

 Údol 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

120 1 - 55 140, 149 (izr.) 28 

 Vislanka 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

 

 

Slúžnovský okres :  Makovica 

Obvod :  Bukovce 
 

 

121 1 - 16  150 29 

 Bodružaľ 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

122 1 - 36 150 29 

 Bukovce 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

123 1 - 22 150 29 

 Driečna (časť obce Vladiča) 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 
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124 1 - 31 150 29 

 Duplín 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

125 1 - 15 150 29 

 Gribov 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

126 1 - 31 150 29 

 Hunkovce 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

127 1 - 15 150 29 

 Kožuchovce 

 Obecné prehľady VIII a, prílohy 1-4. 

128 1 - 40 150 - 151 29 

 Krajná Bystrá 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

129 1 - 13 151, 159 (izr.) 30 

 Krajná Poľana 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

130 1 - 11 151, 159 (izr.) 30 

 Krajná Porúbka 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

131 1 - 13 151 30 

 Krušinec 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

132 1 - 48 151 30 

 Mestisko 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

133 1 - 12 151 30 
 Miroľa 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

134 1 - 32 151, 159 (izr.) 30 

 Nižný Komárnik 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

135 1 - 21 151, 159 (izr.) 30 

 Nová Polianka 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 
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136 7, 19 159 (izr.) 30 

 Oľšavka 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

137 1 - 21 151, 159 (izr.) 31 

 Potoky 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

138 1 - 14 151 31 

 Príkra 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

139 1 - 20 151 31 

 Pstriná 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

140 1 - 14 151 31 

 Staškovce 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

141 1 - 46 151 - 152, 159 (izr.) 31 

 Stročín 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

142 1 - 20 152 31 

 Suchá (časť obce Vladiča) 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

143 1 - 11 152, 159 (izr.) 32 

 Šarbov 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

144 1 - 15 152 32 
 Tisinec 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

145 1 - 26 152 32 

 Vislava 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

146 1 - 14 152 32 

 Vladiča 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

147 1 - 19 152 32 

 Vyškovce 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 
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148 1 - 18 152, 159 (izr.) 32 

 Vyšný Komárnik 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

 

 

Obvod :  Svidník 

 

 

149 1 - 20 152, 159 (izr.) 33 

 Belejovce 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

150 1 - 22 152, 159 (izr.) 33 

 Dlhoňa 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

151 1 - 15 152 33 

 Dobroslava 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-3. 

152 1 - 12 - 33 

 Havranec 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

153 1 - 53 152, 159 (izr.) 33 

 Hrabovčík 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

154 1 - 30 152, 159 (izr.) 33 

 Jurkova Voľa 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

155 1 - 44 153, 159 (izr.) 33 

 Kapišová 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

156 1 - 13 153, 159 (izr.) 34 

 Korejovce 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

157 1 - 17 153 34 

 Krajné Čierno 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

158 1 - 44 153 34 

 Kružlová 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 
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159 1 - 125 153, 159 (izr.) 34 

 Ladomirová 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

160 1 - 22 153 34 

 Medvedie 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

161 1 - 54 153, 159 (izr.) 35 

 Mlynárovce 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

162 1 - 20 153, 159 (izr.) 35 

 Nižná Jedľová 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

163 1 - 23 153, 159 (izr.) 35 

 Nižná Pisaná 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

164 1 - 49 153 - 154 35 

 Nižný Svidník (časť mesta Svidník) 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

165 1 - 21 154, 159 (izr.) 35 
 Rakovčík 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

166 1 - 80 154, 159 (izr.) 35 

 Rovné 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

167 1 - 34 154, 159 (izr.) 36 

 Svidnička 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

168 1 - 33 154 36 

 Šemetkovce 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

169 1 - 33 154, 159 (izr.) 36 

 Vagrinec 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

170 1 - 19 154, 159 (izr.) 36 

 Vápeník 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 
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171 1 - 26 154, 159 (izr.) 36 

 Vyšná Jedľová 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

172 1 - 18 154, 159 (izr.) 36 

 Vyšná Pisaná 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

173 17,21,38, 53,56,57,71,72,79 159 (izr.) 36 

 Vyšný Svidník (časť mesta Svidník) 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

 

 

Obvod :  Zborov 

 

 

174 1 - 119 154 - 155, 159 (izr.) 37 

 Becherov 

 Obecné prehľady VIII  b. 

175 1 - 74 155, 159 (izr.) 37 

 Cernina 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

176 1 - 21 155 37 

 Cigla 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3. 

177 1 - 53 155, 159 (izr.) 37 

 Dubová 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-3. 

178 1 - 27 155 38 

 Hutka 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-3. 

179 1 - 87 155 38 

 Chmeľová 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-3. 

180 1 - 23 155 38 

 Jedlinka 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 2-3. 

181 31 159 (izr.) 38 

 Kečkovce 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 
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182 1 - 67 156, 159 (izr.) 38 

 Kurimka 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-3. 

183 1 - 47 156 38

 Mikulášová 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-3. 

184 1 - 33 156 39 

 Nižná Polianka 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-3. 

185 1 - 44 156, 159 (izr.) 39 

 Nižný Mirošov 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 2-4. 

186 1 - 51 156, 159 (izr.) 39 
 Nižný Orlík 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-3. 

187 1 - 21 156, 159 (izr.) 39 

 Ondavka 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 2-3. 

188 1 - 47 156 39 

 Regetovka 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 2-3. 

189 1 - 52 156 - 157, 159 (izr.) 39 

 Roztoky 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

190 1 - 106 157, 159 (izr.) 40 

 Smilno 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

191 1 - 54 157, 159 (izr.) 40 

 Stebnícka Huta 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1,3. 

192 1 - 78 157 40 

 Stebník 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

193 1 - 67 157, 159 (izr.) 40 

 Šarišské Čierne 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-3. 

194 1 - 40 157 - 158, 168 (izr.) 41 

 Varadka 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 2-3. 
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195 1 - 35 158 41 

 Vyšná Polianka 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-2. 

196 1 - 30, 32 - 52 158 41 

 Vyšný Mirošov 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

197 1 - 69 158, 159 (izr.) 41 
 Vyšný Orlík 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

198 1 - 234, 236 - 257, 259 - 264 158 - 159 42 

 Zborov 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

 

 

Slúžnovský okres :  Sekčov 

Obvod :  Gaboltov 
 

 

199 1 - 55 159, 168 (izr.) 43 

 Bogliarka 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

200 1 - 97 159 - 160, 168 (izr.) 43 

 Cigeľka 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

201 1 - 52  160, 168 (izr.) 43 

 Frička 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

202 1 - 129 160 43 

 Gaboltov 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

203 1 - 57 160, 168 (izr.) 44 

 Gerlachov 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

204 1 - 62 160 44 

 Hrabské 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 
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205 1 - 42 160, 168 (izr.) 44 

 Krivé 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

206 1 - 52 161 44 

 Kríže 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

207 1 - 92 161 44 

 Kružlov (zahŕňa i lokalitu Kružlovská Huta) 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

208 1 - 101 161, 168 (izr.) 45 

 Kurov 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

209 1 - 105 161, 168 (izr.) 45 

 Lenartov 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

210 1 - 58   161, 168 (izr.) 45 

 Livov 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

211 1 - 51 162, 168 (izr.) 46 

 Livovská Huta 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

212 1 - 117 162, 168 (izr.) 46 

 Lukov (zahŕňa i lokality Mlynisko, Ščepanka) 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

213 1 - 16, 18 - 135 162, 168 (izr.) 46 

 Malcov (zahŕňa i lokalitu Kurnac) 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

214 1 - 81 162 47 

 Mokroluh 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

215 1 - 81 162 - 163 47 

 Nižný Tvarožec 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

216 1 - 79 163, 168 (izr.) 47 

 Petrová 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 
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217 1 - 60 163 47 
 Rokytov 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-3. 

218 1 - 90 163, 168 (izr.) 48 

 Snakov 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

219 1 - 50 163, 168 (izr.) 48 

 Sveržov  

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

220 1 - 65 163, 168 (izr.) 48 

 Tarnov 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

221 1 - 36 164, 168 (izr.) 48 

 Venecia (časť obce Lukov) 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

222 1 - 40 164, 168 (izr.) 48 

 Vyšný Tvarožec 

 - 

223 1 - 83 164, 168 (izr.) 48 

 Zlaté 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

 

 

Obvod :  Mošurov 

 

 

224 1 - 31 164 49 

 Babin Potok (časť obce Terňa) 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-3. 

225 1 - 72 164 49

 Bartošovce 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

226 1 - 65 164, 168 (izr.) 49 
 Demjata 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

227 - - 49 
 Fričkovce 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 
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228 1 - 34 164 49 

 Geraltov 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-3. 

229 1 - 129 165, 168 (izr.) 49 

 Hertník 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

230 1 - 52 165, 168 (izr.) 50 

 Hradisko (časť obce Terňa) 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

231 1 - 46 165, 168 (izr.) 50 

 Hubošovce 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

232 1 - 55 165, 168 (izr.) 50 

 Janovce 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

233 1 - 31 165, 168 (izr.) 50 

 Malý Slivník 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-3. 

234 1 - 26 165, 168 (izr.) 50 

 Mošurov 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4.  

235 1 - 88 165 - 166, 168 (izr.) 50 

 Osikov 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

236 1 - 24 166, 168 (izr.) 51 

 Ratvaj 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-3. 

237 1 - 10 166 51 

 Svätý Ďur (časť obce Hubošovce) 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-3. 

238 1 - 76 166, 168 (izr.) 51 
 Šiba 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

239 19, 22, 29, 31, 32, 35 - 37, 46, 66 168 (izr.) 51 

 Terňa 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 
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240 1 - 37 166 51 

 Veľký Slivník 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

241 1 - 97 166, 168 (izr.) 51 

 Záhradné 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-3. 

242 - - 51 

 Závadka (časť obce Geraltov) 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

243 23 168 (izr.) 51 

 Žatkovce (časť obce Geraltov) 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

 

 

Obvod :  Raslavice 

 

 

244 24, 28 168 (izr.) 52 

 Abrahamovce 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

245 - - 52 

 Andrejová 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

246 25, 34 168 (izr.) 52 

 Bardejovská Nová Ves (časť mesta Bardejov) 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

247 - - 52 

 Beloveža 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

248 6 168 (izr.) 52 
 Brezovka 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

249 20, 25 168 (izr.) 52 

 Buclovany 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

250 1, 20, 24, 87 168 (izr.) 52 

 Dlhá Lúka (časť mesta Bardejov) 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 
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251 20, 46, 56, 58, 60, 98 168 (izr.) 52 

 Hažlín 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

252 25, 60 168 (izr.) 52 

 Hervartov 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

253 92, 96, 101, 102 168 (izr.) 52 

 Kľušov 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

254 1 - 70 166, 168 (izr.) 52 

 Kobyly 

 Obecné prehľady VIII a. 

255 1 - 50 167, 168 (izr.) 52 

 Lukavica 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

256 1 - 41 167, 168 (izr.) 53 

 Nižná Voľa 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-3. 

257 1 - 7, 9 - 38 167, 168 (izr.) 53 

 Nižné Raslavice (časť obce Raslavice) 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3. 

258 1 - 51 167, 168 (izr.) 53 

 Rešov 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

259 1 - 115 167, 168 (izr.) 53 
 Richvald 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

260 1 - 42 167, 168 (izr.) 54 

 Tročany 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

261 1 - 39 167, 168 (izr.) 54

 Vaniškovce 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3. 

262 1 - 52 168 54 

 Vyšná Voľa 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3. 
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263 1 - 96 168, 168 (izr.) 54 

 Vyšné Raslavice (časť obce Raslavice) 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

 

 

Slúžnovský okres :  Široké 

Obvod :  Radačov 
 

 

264 1 - 48 169, 178 (izr.) 55 

 Bajerov 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

265 1 - 35 169, 178 (izr.)  55

 Bzenov 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

266 1 - 29 169, 178 (izr.) 55 

 Janov 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3. 

267 1 - 68 169, 178 (izr.) 55

 Kojatice 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

268 1 - 29 169, 178 (izr.) 55 

 Kvačany 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

269 1 - 39 169, 178 (izr.) 55 

 Ľubovec 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3. 

270 1 - 33 173, 178 (izr.) 55 

 Malá Lodina 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

271 1 - 82 169, 178 (izr.) 56 

 Malý Šariš 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

272 1 - 38 170 56 

 Meretice (časť obce Radatice) 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3. 
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273 1 - 40 170, 178 (izr.) 56 

 Radačov (časť obce Radatice) 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3. 

274 1 - 38 170, 178 (izr.) 56 

 Rokycany 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3. 

275 20 178 (izr.) 56 

 Ruské Pekľany (časť obce Ľubovec) 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3. 

276 1 - 52 170 56 

 Ružín (časť obce Košická Belá) 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3. 

277 1 - 103 170 57 

 Sedlice 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

278 1 - 48 170 57 

 Suchá Dolina 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3. 

279 68 - 88 169, 178 (izr.)  57

 Šarišské Lužianky (časť obce Kojatice) 
 - 

280 1 - 39 170, 178 (izr.) 57 

 Veľká Lodina 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

281 1 - 44 171, 178 (izr.) 57 

 Žipov 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3. 

282 1 - 60 171 57

 Župčany 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3 -4. 

 

 

Obvod :  Široké 

 

 

283 1 - 22  171 58 

 Brežany 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3. 
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284 1 - 71 171, 178 (izr.) 58 

 Fričovce 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

285 1 - 28 171, 178 (izr.) 58 

 Hendrichovce 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

286 1 - 113  171 - 172, 178 (izr.) 58 

 Hrabkov 

 Obecné prehľady VIII a, b, príloha 4. 

287 1 - 61 172, 178 (izr.) 58 

 Chmiňany 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3. 

288 1 - 83 172, 178 (izr.) 59 

 Chminianske Jakubovany 

 Obecné prehľady VIII a, b, príloha 4. 

289 1 - 74 172, 178 (izr.) 59 
 Klenov 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

290 1 - 71 172, 178 (izr.) 59 

 Krížovany 

 Obecné prehľady VIII a, b, príloha 4. 

291 1 - 18 173 59 

 Lačnov (časť obce Lipovce) 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3. 

292 1 - 79 173, 135 (izr.) 59 

 Lipovce 

 Obecné prehľady VIII a, b, príloha 4. 

293 1 - 5 , 7 - 77 173 60 

 Miklušovce 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3. 

294 1 - 23 171 60 

 Ondrašovce 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3. 

295 1 - 37 174, 178 (izr.) 60 

 Ovčie 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 
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296 - - 60 

 Rolova Huta (časť obce Margecany) 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

297 1 - 63 174, 178 (izr.) 60 

 Šindliar 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

298 1 - 208 173 - 174, 178 (izr.) 61 

 Široké 

 Obecné prehľady VIII a, b, príloha 4. 

299 1 - 27 174 61 

 Štefanovce 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3. 

300 1 - 124 174, 178 (izr.) 61 
 Víťaz 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 3-4. 

 

 

Obvod :  Veľký Šariš 

 

 

301 1 - 60 171, 178 (izr.) 62 

 Bertotovce 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

302 1 - 21 174 62

 Daletice 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3. 

303 1 - 75 174 - 175, 178 (izr.) 62 

 Gregorovce (zahŕňa i lokalitu Počkaj) 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

304 1 - 95 175 62 

 Hermanovce 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

305 1 - 83 175, 178 (izr.) 62 

 Chminianska Nová Ves 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

306 1 - 116 175, 178 (izr.) 63 

 Jarovnice 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 
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307 1 - 14 175 63 

 Lažany 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3. 

308 1 - 86 175 - 176, 178 (izr.) 63 

 Medzany 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3. 

309 1 - 41 176, 178 (izr.) 63 

 Močidľany (časť obce Jarovnice) 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

310 1 - 53 176, 178 (izr.) 63 

 Ostrovany 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3. 

311 1 - 115 176 64 

 Ražňany 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

312 1 - 41 176, 178 (izr.) 64 

 Renčišov 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

313 1 - 88 176 - 177, 178 (izr.) 64 

 Svinia 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

314 1 - 56 177, 178 (izr.) 64 

 Uzovské Pekľany 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

315 1 - 27, 29 177, 178 (izr.) 64 

 Uzovský Šalgov 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

316 1 - 281, 283 - 367 177 - 178, 178 (izr.) 65 

 Veľký Šariš (zahŕňa i lokality Bakta,  Kanaš, Lazy) 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

 

 

Slúžnovský okres :  Topľa 

Obvod :  Giraltovce 

 

317 2 - 39 179, 187 (izr.) 66 

 Babie 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 
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318 1 - 65 179 66 

 Beňadikovce 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

319 1 - 32 179, 187 (izr.) 66 

 Bokša (časť mesta Stropkov, zahŕňa i lokalitu Rovňa) 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

320 1 - 49 179, 187 (izr.) 66 

 Brezov 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3. 

321 1 - 32 179, 187 (izr.) 66 

 Dukovce 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

322 1 - 16 179, 187 (izr.) 66 

 Fijaš 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3. 

323 1 - 99 (Giraltovce)  179, 187 (izr.)  66 

 1 - 9 (Francovce)   

 Giraltovce (zahŕňa i lokalitu Francovce) 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

324 1 - 51 179 - 180, 187 (izr.) 67 

 Chmeľov 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

325 1 - 58 180, 187 (izr.) 67 

 Kalnište 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

326 1 - 73 180, 187 (izr.) 67 

 Kračúnovce 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

327 1 - 55 180, 187 (izr.) 67 

 Kuková 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

328 1 - 33 180, 187 (izr.) 67 

 Lascov 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

329 1 - 27 180, 187 (izr.) 68 

 Lúčka 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

 



Inv. č. Sign. Č. mikrofilmu   Č. škat. 

 34 

330 1 - 30 180 68 

 Lužany pri Topli 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3. 

331 1 - 25 180, 187 (izr.) 68 

 Matovce 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

332 1 - 41 180, 187 (izr.) 68 

 Okrúhle 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

333 1 - 55 181, 187 (izr.) 68 

 Radoma (zahŕňa i lokalitu Hradisko) 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

334 1 - 38 181 68 

 Radvanovce 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

335 1 - 34 181 69 

 Soboš 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

336 1 - 43 181, 187 (izr.) 69 

 Šandal (zahŕňa i lokalitu Rovňa) 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

337 1 - 22 181 69 

 Šapinec (časť obce Okrúhle) 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3. 

338 1 - 27 181 69 

 Šarišský Štiavnik 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

339 1 - 38 181 69 

 Valkovce 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3. 

340 1 - 51 181 69 

 Železník 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

341 1 - 19 181, 187 (izr.) 69 
 Želmanovce 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3. 
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Obvod :  Hanušovce 

 

 

342 1 - 55 181 - 182, 187 (izr.) 70 

 Bystré 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

343 1 - 32 182, 187 (izr.) 70 

 Čeľovce 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

344 1 - 50 182 70

 Fulianka 

 - 

345 1 - 212 182, 187 (izr.) 70 

 Hanušovce nad Topľou 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

346 1 - 61 182 70 

 Hermanovce nad Topľou 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

347 1 - 55 182 71 

 Chmeľovec 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

348 1 - 126 183, 187 (izr.) 71 

 Kapušany  

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

349 1 - 29 183, 187 (izr.) 71 

 Kecerovské Pavlovce (časť obce Pavlovce) 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-3. 

350 1 - 42 183 71 

 Lada 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

351 1 - 46 183, 187 (izr.) 71 

 Medzianky 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

352 1 - 58 183 72 

 Nemcovce (zahŕňa i lokalitu Zimná Studňa)  

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-3. 

353 1 - 18 184 72 

 Nižný Hažgut (časť obce Podhorany) 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 
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354 1 - 47 183, 187 (izr.) 72 

 Pavlovce 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-3. 

355 1 - 57 183 - 184 72 

 Petrovce 

 - 

356 1 - 32 184 72 

 Proč 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

357 1 - 32 184, 187 (izr.) 72 

 Pušovce 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

358 1 - 57 184 73 

 Šarišská Poruba (zahŕňa i obec Lipníky) 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-3. 

359 1 - 11 184 73 

 Šarišská Trstená 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-3. 

360 1 - 22 184 73 

 Trnkov 

 - 

361 1 - 127 184, 187 (izr.) 73 

 Tulčík 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-3. 

362 1 - 28 184 73 
 Vlača 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

363 1 - 22 184 73 
 Vyšný Hažgut (časť obce Podhorany) 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-3. 

 

 

Obvod :  Kurima 

 

 

364 1 - 49 185 74 

 Dubinné 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 
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365 1 - 66 185 74 

 Hankovce 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

366 1 - 20, 22 - 23 185, 187 (izr.) 74 

 Harhaj  

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

367 1 - 46 185, 187 (izr.) 74 

 Hrabovec 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

368 1 - 31 185, 187 (izr.) 74 

 Kochanovce 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

369 15, 18, 24 - 26, 38 178 (izr.) 74 

 Komárov 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

370 1 - 80 185, 187 (izr.) 74 

 Koprivnica 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

371 1 - 30 185, 187 (izr.) 75 

 Kožany 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

372 1 - 67 186, 187 (izr.) 75 

 Kučín 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

373 1 - 186 186, 178 (izr.) 75

 Kurima 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

374 - - 75 

 Lipová 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3. 

375 1 - 52 186, 187 (izr.) 75 

 Lopúchov 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

376 1 - 52 186, 187 (izr.) 75 

 Marhaň 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 
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377 1 - 33 186, 187 (izr.) 76 

 Nemcovce 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

378 1 - 30 186, 187 (izr.) 76 

 Oľšavce 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

379 21 187 (izr.) 76 

 Ortuťová 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 3-4. 

380 1 - 55 185 76 

 Poliakovce 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

381 1 - 34 187, 187 (izr.) 76 

 Porúbka 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

382 1 - 41 187, 187 (izr.) 76 

 Stuľany 

 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

383 1 - 30 187 76 
 Šašová 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

384 1 - 29 187 76 
 Štefurov 
 Obecné prehľady VIII a, b, príloha 3. 

385 1 - 25 186 76 
 Vyšný Kručov 
 Obecné prehľady VIII a, b, prílohy 1, 3-4. 

 

 

Obvodné sumárne prehľady a koncepty okresných sumárnych prehľadov 

 

 

386    77 

 Okres Horná Torysa 

 Okresné prehľady VIII b, prílohy 1-2, 4. 

387    77 

 Obvod Brezovica (okres Horná Torysa) 

 Obvodné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 
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388    77 

 Obvod Pečovská Nová Ves (okres Horná Torysa) 

 Obvodné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4, prehľad prítomných mužov a žien. 

389    77 

 Obvod Plaveč (okres Horná Torysa) 

 Obvodné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

390    77 

 Okres Makovica 

 Okresné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

391    77 

 Obvod Bukovce (okres Makovica) 

 Obvodné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

392    77 

 Obvod Svidník (okres Makovica) 

 Obvodné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

393    77 
 Obvod Zborov (okres Makovica) 
 Obvodné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

394    77 
 Obvod Gaboltov (okres Sekčov) 
 Obvodné prehľady VIII a, b, prílohy 1-4. 

395    77 
 Obvod Široké (okres Široké) 

 Obvodný prehľad VIII b. 

 

 

Okresné a župné sumárne prehľady 

 

 

396    77 

 Župné a okresné sumárne prehľady obyvateľstva podľa pohlavia, náboženstva, stavu,  
 domovskej príslušnosti, prítomnosti, neprítomnosti a stupňa vzdelania.  

 Župný sumár, okresné sumáre: Dolná Torysa,Horná Torysa, Makovica, Sekčov,  
 Široké, Topľa. 

397    77 
 Župné a okresné sumárne prehľady prítomného obyvateľstva podľa postavenia a  
 zamestnania.   

 Župný sumár, okresné sumáre: Dolná Torysa,Horná Torysa, Makovica, Sekčov,  
 Široké, Topľa. 
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398    77 
 Župné a okresné sumárne prehľady prítomného obyvateľstva mužského pohlavia podľa 
 roku narodenia a veku. 

 Župný sumár, okresné sumáre: Dolná Torysa,Horná Torysa, Makovica, Sekčov,  
 Široké, Topľa. 

399    77 
 Župné a okresné sumárne prehľady prítomného obyvateľstva ženského pohlavia podľa  
 roku narodenia a veku. 

 Župný sumár, okresné sumáre: Dolná Torysa,Horná Torysa, Makovica, Sekčov,  
 Široké, Topľa. 

400    77 
 Župné a okresné sumárne prehľady domácich zvierat. 
 Župný sumár, okresné sumáre: Dolná Torysa,Horná Torysa, Makovica, Sekčov,  
 Široké, Topľa. 

401    77 
 Župné a okresné sumárne prehľady vojenských osôb. 
 Župný sumár, okresné sumáre: Dolná Torysa, Horná Torysa, Sekčov, Široké, Topľa. 

402    77 
 Župné a okresné sumárne prehľady prítomných cudzincov a neprítomného domáceho  
 obyvateľstva podľa domovskej príslušnosti a miesta pobytu. 

 Župný sumár, okresné sumáre: Dolná Torysa,Horná Torysa, Makovica, Sekčov,  
 Široké, Topľa. 

403    77 
 Župné a okresné výkazy verejných a súkromných budov. 
 Župný sumár, okresné sumáre: Dolná Torysa,Horná Torysa, Makovica, Sekčov,  
 Široké, Topľa. 
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A 
Abrahamovce - 244 

Abranovce - 39 

Ambrušovce (časť obce Olejníkov) - 90 

Andrejová - 245 

Andrejovka (časť obce Orlov) – 98 

 

 

B 
Babie - 317 

Babin Potok (časť obce Terňa) - 224 

Bajerov - 264 

Bajerovce - 99 

Bakta (časť mesta Veľký Šariš) - 316 

Baranie (časť obce Olejníkov) - 90 

Bardejov (miestne časti) – viď č. 246, 250 

Bardejovská Nová Ves (časť mesta Bardejov) - 246 

Bartošovce - 225 

Becherov - 174 

Belejovce - 149 

Beloveža - 247 

Beňadikovce - 318 

Bertotovce - 301 

Blažov (časť vojenského priestoru Javorina) – 62, viď č. 65 

Bodovce - 78 

Bodružaľ - 121 

Bogliarka - 199 

Bokša (časť mesta Stropkov, zahŕňa i lokalitu Rovňa) - 319 

Boliarov - 21 

Brestov - 22 

Bretejovce - 1 

Brezov - 320 

Brezovica - 63 

Brezovička - 64 

Brezovka – 248 

Brežany - 283 

Buclovany - 249 

Budimír - 2 

Bukovce - 122 

Bunetice - 23 

Bystré - 342 

Bzenov – 265 

 

 

C 
Cernina - 175 

Cigeľka - 200 

Cigla - 176 

Čeľovce - 343 

Červenica - 24 
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Červenica pri Sabinove - 79 

Čipkeš (časť obce Šarišské Sokolovce) - 80 

Čirč - 100 

Čižatice – 25 

 

 

D 
Daletice - 302 

Dečkovce (časť obce Varhaňovce) - 36 

Demjata - 226 

Dlhá Lúka (časť mesta Bardejov) - 250 

Dlhoňa - 150 

Dobroslava - 151 

Dolina (časť obce Blažov, časť vojenského priestoru Javorina) - 65 

Driečna (súčasť obce Vladiča) - 123 

Drienica - 81 

Drienov - 3 

Drienovská Nová Ves - 4 

Družstevná pri Hornáde – viď č. 8, 12, 18 

Dubinné - 364 

Dubník - 24 

Dubová - 177 

Dubovica – 82, viď č. 93 

Dúbrava (časť obce Záborské) - 59 

Dukovce - 321 

Dulová Ves - 40 

Duplín – 124 

 

 

Ď 
Ďačov – 83 

Ďurková – 101 

 

 

F 
Fijaš - 322 

Fintice - 41 

Francovce - 323 

Frička - 201 

Fričkovce - 227 

Fričovce - 284 

Fulianka – 344 

 

 

G 
Gaboltov - 202 

Geraltov – 228, viď č. 242, 243 

Gerlachov - 203 

Giraltovce (zahŕňa i lokalitu Francovce) - 323 

Gregorovce (zahŕňa i lokalitu Počkaj) - 303 
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Gribov – 125 

 

 

H 
Hajtovka - 102 

Hanigovce - 84 

Haniska - 42 

Hankovce - 365 

Hanušovce nad Topľou - 345 

Harhaj - 366 

Havranec - 152 

Hažlín - 251 

Hendrichovce - 285 

Hermanovce - 304 

Hermanovce nad Topľou - 346 

Hertník - 229 

Hervartov – 252 

Hrabkov - 286 

Hrabovčík - 153 

Hrabovec - 367 

Hrabské - 204 

Hradisko (časť obce Radoma) - 333 

Hradisko (časť obce Terňa) - 230 

Hromoš (zahŕňa i lokalitu Kozelec) - 103 

Hubošovce – 231, viď č. 237 

Hunkovce - 126 

Hutka – 178 

 

 

CH 
Chabžany (časť obce Lemešany) - 5 

Chmeľov - 324 

Chmeľová - 179 

Chmeľovec - 347 

Chmiňany - 287 

Chminianska Nová Ves - 305 

Chminianske Jakubovany – 288 

 

 

J 
Jakovany - 85 

Jakubova Voľa - 86 

Jakubovany - 87 

Janov - 266 

Janovce - 232 

Janovík - 6 

Javorina, vojenský priestor – viď č. 62, 65 

Jarovnice – 306, viď č. 309 

Jedlinka - 180 

Jurkova Voľa – 154 
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K 
Kalnište - 325 

Kamenica - 66 

Kanaš (časť mesta Veľký Šariš) - 316 

Kapišová - 155 

Kapušany - 348 

Kavečany (časť mesta Košice) - 7 

Kecerovce – viď č. 26, 28 

Kecerovské Kostoľany (časť obce Kecerovce) - 26 

Kecerovské Pavlovce (časť obce Pavlovce) - 349 

Kecerovské Pekľany (časť obce Kecerovce) - 28 

Kecerovský Lipovec - 27 

Kečkovce - 181 

Kendice - 43 

Klenov - 289 

Kľušov - 253 

Kobyly - 254 

Kochanovce - 368 

Kojatice – 267, viď č. 279 

Kokošovce - 44 

Komárov - 369 

Koprivnica - 370 

Korejovce - 156 

Kostoľany nad Hornádom (časť obce Družstevná pri Hornáde) - 8 

Košice (miestne časti) – viď č. 7, 20 

Košická Belá – viď č. 276 

Kozelec (časť obce Hromoš) - 103 

Kožany - 371 

Kožuchovce - 127 

Kračúnovce - 326 

Krajná Bystrá - 128 

Krajná Poľana - 129 

Krajná Porúbka - 130 

Krajné Čierno - 157 

Krásna Lúka - 67 

Krivany - 68 

Krivé - 205 

Kríže - 206 

Krížovany - 290 

Krušinec - 131 

Kružlov (zahŕňa i lokalitu Kružlovská Huta) - 207 

Kružlová - 158 

Kružlovská Huta - 207 

Kučín -372 

Kuková - 327 

Kurčín (časť obce Orlov) - 104 

Kurima - 373 

Kurimka - 182 

Kurnac (časť obce Malcov) - 213 
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Kurov - 208 

Kvačany - 268 

Kyjov (zahŕňa i lokalitu Pusté Pole) - 105 

Kysak – 9 

 

 

L 
Lačnov (časť obce Lipovce) - 291 

Lada - 350 

Ladomirová - 159 

Lascov - 328 

Lazy (časť mesta Veľký Šariš) - 316 

Lažany - 307 

Legnava - 106 

Lemešany – 10, viď č. 5 

Lenartov - 209 

Lesíček - 45 

Ličartovce - 11 

Lipany - 69 

Lipníky (časť obce Šarišská Poruba) - 358 

Lipová - 374 

Lipovce - 292 

Livov - 210 

Livovská Huta - 211 

Lopúchov – 375 

Lúčina – 29 

Lúčka - 70, 329 

Lukavica - 255 

Lukov (zahŕňa i lokality Mlynisko, Ščepanka) – 212, viď č. 221  

Lužany pri Topli – 330 

 

 

Ľ 
Ľubotice - 46 

Ľubotín - 107 

Ľubovec – 269, viď č. 275 

Ľutina – 88 

 

   

M 
Majdan (časť obce Olejníkov) - 90 

Malá Lodina - 270 

Malá Vieska (časť obce Družstvená pri Hornáde) - 12 

Malcov (zahŕňa i lokalitu Kurnac) - 213 

Malý Lipník - 108 

Malý Slivník - 233 

Malý Šariš – 271 

Margecany – viď č. 296 

Marhaň - 376 

Matovce - 331 
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Matysová - 109 

Medvedie - 160 

Medzany - 308 

Medzianky - 351 

Meretice (časť obce Radatice) - 272 

Mestisko - 132 

Miklušovce - 293 

Mikulášová - 183 

Milpoš – 89 

Mirkovce – viď č. 31, 38 

Miroľa - 133 

Mlynárovce - 161 

Mlynisko (časť obce Lukov) - 212 

Močarmany (časť obce Petrovany) - 13 

Močidľany (časť obce Jarovnivce) - 309 

Mokroluh - 214 

Mošurov - 234 

Mudrovce – 30 

 

  

N 
Nemcovce - 377 

Nemcovce (zahŕňa i lokalitu Zimná Studňa) - 352 

Nižná Jedľová - 162 

Nižná Pisaná - 163 

Nižná Polianka - 184 

Nižná Šebastová (časť mesta Prešov) - 47 

Nižná Voľa - 256 

Nižné Mirkovce (časť obce Mirkovce) - 31 

Nižné Raslavice (časť obce Raslavice) - 257 

Nižný Hažgut (časť obce Podhorany) - 353 

Nižný Komárnik - 134 

Nižný Mirošov - 185 

Nižný Orlík - 186 

Nižný Slavkov - 71 

Nižný Svidník (časť mesta Svidník) - 164 

Nižný Tvarožec - 215 

Nová Polianka – 135 

 

 

O 
Obišovce - 14 

Obručné - 110 

Okrúhle – 332, viď č. 337 

Okružná - 48 

Olejníkov (zahŕňa i lokality Ambrušovce, Baranie, Majdan) - 90 

Oľšavce - 378 

Oľšavka - 136 

Oľšov - 72 

Ondavka - 187 
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Ondrašovce - 294 

Opiná - 32 

Orkucany (časť mesta Sabinov) - 91 

Orlov – 111, viď č. 98, 104 

Ortuťová - 379 

Osikov – 235 

Ostrovany - 310 

Ošice (časť obce Ploské) - 33 

Ovčie – 295 

 

 

P 
Pavlovce – 354, viď č. 349 

Pečovská Nová Ves - 92 

Petrová - 216 

Petrovany – 15, viď č. 13 

Petrovce - 355 

Petrovenec (časť obce Dubovica) - 93 

Plaveč - 112 

Plavnica - 113 

Ploské (zahŕňa i lokality Ošice a horáreň) - 33 

Počkaj (časť obce Gregorovce) – 303 

Podhorany – viď č. 353, 363 

Podhradík - 49 

Poliakovce - 380 

Poloma - 73 

Porúbka - 381 

Potoky – 137 

Prešov (miestne časti) – viď. č. 47, 52-56 

Príkra - 138 

Proč - 356 

Pstriná - 139 

Pusté Pole (časť obce Kyjov) - 105 

Pusté Pole (časť obce Šarišské Bohdanovce) - 34 

Pušovce – 357 

 

 

R 
Radačov (časť obce Radatice) - 273 

Radatice – viď č. 272, 273 

Radoma (zahŕňa i lokalitu Hradisko) - 333 

Radvanovce - 334 

Rakovčík – 165 

Raslavice – viď č. 257, 263 

Ratvaj - 236 

Ražňany - 311 

Regetovka - 188 

Renčišov - 312 

Rešov – 258 

Richvald - 259 
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Rokycany - 274 

Rokytov - 217 

Rolova Huta (časť obce Margecany) - 296 

Rovňa (časť obce Bokša) - 319 

Rovňa (časť obce Šandal) - 336 

Rovné - 166 

Roztoky - 189 

Rožkovany - 94 

Ruská Nová Ves - 50 

Ruská Voľa nad Popradom - 114 

Ruské Pekľany (časť obce Ľubovec) - 275 

Ružín (časť obce Košická Belá) – 276 

 

 

S 
Sabinov (miestna časť) – viď č. 91 

Sedlice - 277 

Seniakovce - 16 

Severná (časť obce Vyšná Šebastová) - 51 

Smilno - 190 

Snakov - 218 

Soboš - 335 

Sokoľ - 17 

Solivar (časť mesta Prešov) - 52 

Soľná Baňa (časť mesta Prešov) - 53 

Starina - 115 

Staškovce - 140 

Stebnícka Huta - 191 

Stebník - 192 

Stročín – 141 

Stropkov (miestne časti) – viď č. 319 

Stuľany - 382 

Suchá (časť obce Vladiča) - 142 

Suchá Dolina - 278 

Sulín - 116 

Svätý Ďur (časť obce Hubošovce) - 237 

Sveržov - 219 

Svidnička – 167 

Svidník – viď č. 164, 173 

Svinia – 313 

 

 

Š 
Šalgovík (časť mesta Prešov) - 54 

Šambron - 117 

Šandal (zahŕňa i lokalitu Rovňa) - 336 

Šapinec (časť obce Okrúhle) - 337 

Šarbov - 143 

Šarišská Poruba (zahŕňa i obec Lipníky) - 358 

Šarišská Trstená - 359 
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Šarišské Bohdanovce (zahŕňa i lokalitu Pusté Pole) - 34 

Šarišské Čierne - 193 

Šarišské Dravce - 74 

Šarišské Jastrabie - 118 

Šarišské Lužianky (časť obce Kojatice) - 279 

Šarišské Michaľany - 95 

Šarišské Sokolovce – 96, viď č. 80 

Šarišské Lúky (časť obce Ľubotice) - 55 

Šarišský Štiavnik - 338 

Šašová - 383 

Ščepanka (časť obce Lukov) - 212 

Šemetkovce - 168 

Šiba - 238 

Šindliar - 297 

Široké - 298 

Štefanovce - 299 

Štefurov - 384 

Šváby (časť mesta Prešov) – 56 

 

 

T 
Tarnov - 220 

Tepličany (časť obce Družstevná pri Hornáde) - 18 

Teriakovce - 57 

Terňa – 239, viď č. 224, 230 

Tichý Potok - 75 

Tisinec - 144 

Torysa - 76 

Trebejov - 19 

Trnkov - 360 

Tročany - 260 

Tuhrina - 35 

Tulčík – 361 

 

 

Ť 
Ťahanovce (časť mesta Košice) – 20 

 

 

U 
Údol - 119 

Uzovce - 97 

Uzovské Pekľany - 314 

Uzovský Šalgov – 315 

 

 

V 
Vagrinec - 169 

Valkovce - 339 

Vaniškovce - 261 
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Vápeník - 170 

Varadka - 194 

Varhaňovce (zahŕňa i lokalitu Dečkovce) - 36 

Veľká Lodina - 280 

Veľký Slivník - 240 

Veľký Šariš (zahŕňa i lokality Bakta,  Kanaš, Lazy) - 316 

Venecia (časť obce Lukov) - 221 

Vislanka - 120 

Vislava - 145 

Víťaz - 300 

Vlača - 362 

Vladiča – 146, viď č. 123, 142 

Vtáčkovce - 37 

Vysoká - 77 

Vyškovce - 147 

Vyšná Jedľová - 171 

Vyšná Pisaná - 172 

Vyšná Polianka - 195 

Vyšná Šebastová – 58, viď č. 51 

Vyšná Voľa - 262 

Vyšné Mirkovce (časť obce Mirkovce) – 38 

Vyšné Raslavice (časť obce Raslavice) - 263 

Vyšný Hažgut (časť obce Podhorany) - 363 

Vyšný Komárnik - 148 

Vyšný Kručov - 385 

Vyšný Mirošov - 196 

Vyšný Orlík - 197 

Vyšný Svidník (časť mesta Svidník) - 173 

Vyšný Tvarožec – 222 

 

 

Z 
Záborské (zahŕňa i lokalitu samota Dúbrava, č. 1 - 4)) - 59 

Záhradné - 241 

Závadka (časť obce Geraltov) - 242 

Zborov - 198 

Zimná Studňa (časť obce Nemcovce) - 352 

Zlatá Baňa - 60 

Zlaté – 223 

 

 

Ž 
Žatkovce (časť obce Geraltov) - 243 

Žehňa - 61 

Železník - 340 

Želmanovce - 341 

Žipov - 281 

Župčany – 282 
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